CADERNO 2  13SEXTA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2012

Justificativa: Prorrogação de Prazo - Art. 57, inciso II, § 1º, da
Lei Federal nº 8.666/93.
Contrato: 22
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
16482132015410000    449051              0661000000          Estadual
Contratado: SENENGE ENGENHARIA LTDA
Endereço: Av Alm Barroso, Bairro: Souza, 66-A
CEP. 66613-710 - Belém/PA
Telefone: 9132461213
Ordenador: MARCOS AURÉLIO LOPES DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 029/2012 - PRESI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334188

PARÁ - COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e
estatutárias,
CONSIDERANDO o disposto na Resolução da Diretoria nº
001/2009 de 12.01.2009, que aprovou o Sistema de Cargos,
Remuneração por  competência desta Companhia;
CONSIDERANDO ainda o que dispõe a Resolução de Diretoria
nº 002/2012, que dispõe sobre a Homologação do Processo de
Certificação de Competências e Concessão de Progressão;
CONSIDERANDO ainda o que dispõe a Ata de 502ª Reunião
Ordinária da Diretoria Executiva da Companhia de Habitação
do Estado do Pará – COHAB/PA, referente ao Processo de
Certificação de Competência e Concessão de Progressão.
RESOLVE:
1. CONCEDER progressão do Nível J para o Nível L da Faixa V da
Tabela de Salários, carga horária de 8 (oito) horas a Socióloga
ILKY MARIA DA GLÓRIA PACHECO.
2. FAZER vigorar os efeitos da presente Portaria a retroativo a 01
de janeiro de 2012, revogando-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE  E CUMPRA-SE.
Belém, 18 de janeiro de 2012
MARCOS AURÉLIO LOPES DE OLIVEIRA
Diretor Presidente

PORTARIA Nº 031/2012 - PRESI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334192

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO
ESTADO DO PARÁ - COHAB/PA, usando de suas atribuições
legais e estatutárias,
CONSIDERANDO o disposto na Resolução da Diretoria nº
001/2009 de 12.01.2009, que aprovou o Sistema de Cargos,
Remuneração por  competência desta Companhia;
CONSIDERANDO ainda o que dispõe a Resolução de Diretoria
nº 002/2012, que dispõe sobre a Homologação do Processo de
Certificação de Competências e Concessão de Progressão;
CONSIDERANDO ainda o que dispõe a Ata de 502ª Reunião
Ordinária da Diretoria Executiva da Companhia de Habitação
do Estado do Pará – COHAB/PA, referente ao Processo de
Certificação de Competência e Concessão de Progressão.
RESOLVE:
1. CONCEDER progressão do Nível D para o Nível E da Faixa V da
Tabela de Salários, carga horária de 8 (oito) horas a Advogada
NORMA SUELI ALVES DOS SANTOS.
2. FAZER vigorar os efeitos da presente Portaria a retroativo a 01
de janeiro de 2012, revogando-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE  E CUMPRA-SE.
Belém, 18 de janeiro de 2012
MARCOS AURÉLIO LOPES DE OLIVEIRA
Diretor Presidente

PORTARIA Nº 054/2012 - PRESI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334327

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO
ESTADO DO PARÁ - COHAB/PA, usando de suas atribuições
legais e estatutárias,
CONSIDERANDO o disposto na Resolução da Diretoria nº
001/2009 de 12.01.2009, que aprovou o Sistema de Cargos,
Remuneração por  competência desta Companhia;
CONSIDERANDO ainda o que dispõe a Resolução de Diretoria
nº 002/2012, que dispõe sobre a Homologação do Processo de
Certificação de Competências e Concessão de Progressão;
CONSIDERANDO ainda o que dispõe a Ata de 502ª Reunião
Ordinária da Diretoria Executiva da Companhia de Habitação
do Estado do Pará – COHAB/PA, referente ao Processo de
Certificação de Competência e Concessão de Progressão.
RESOLVE:
1. CONCEDER progressão do Nível H para o Nível I da Faixa V da
Tabela de Salários, carga horária de 8 (oito) horas a Assistente
Social SANDRA REGINA DE AZEVEDO NEVES.
2. FAZER vigorar os efeitos da presente Portaria a retroativo a 01
de janeiro de 2012, revogando-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE  E CUMPRA-SE.
Belém, 18 de janeiro de 2012
MARCOS AURÉLIO LOPES DE OLIVEIRA
Diretor Presidente

PORTARIA Nº 025/2012 - PRESI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334013

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO
ESTADO DO PARÁ - COHAB/PA, usando de suas atribuições
legais e estatutárias,
CONSIDERANDO o disposto na Resolução da Diretoria nº
001/2009 de 12.01.2009, que aprovou o Sistema de Cargos,
Remuneração por  competência desta Companhia;
CONSIDERANDO ainda o que dispõe a Resolução de Diretoria
nº 002/2012, que dispõe sobre a Homologação do Processo de
Certificação de Competências e Concessão de Progressão;
CONSIDERANDO ainda o que dispõe a Ata de 502ª Reunião
Ordinária da Diretoria Executiva da Companhia de Habitação
do Estado do Pará – COHAB/PA, referente ao Processo de
Certificação de Competência e Concessão de Progressão.
RESOLVE:
1. CONCEDER progressão do Nível M para o Nível N da Faixa IV
da Tabela de Salários, carga horária de 8 (oito) horas ao Auxiliar
Técnico LUIZ DE SOUZA MAIA.
2. FAZER vigorar os efeitos da presente Portaria a retroativo a 01
de janeiro de 2012, revogando-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE  E CUMPRA-SE.
Belém, 18 de janeiro de 2012
MARCOS AURÉLIO LOPES DE OLIVEIRA
Diretor Presidente

PORTARIA Nº 022/2012 - PRESI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334004

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO
ESTADO DO PARÁ - COHAB/PA, usando de suas atribuições
legais e estatutárias,
CONSIDERANDO o disposto na Resolução da Diretoria nº
001/2009 de 12.01.2009, que aprovou o Sistema de Cargos,
Remuneração por  competência desta Companhia;
CONSIDERANDO ainda o que dispõe a Resolução de Diretoria
nº 002/2012, que dispõe sobre a Homologação do Processo de
Certificação de Competências e Concessão de Progressão;
CONSIDERANDO ainda o que dispõe a Ata de 502ª Reunião
Ordinária da Diretoria Executiva da Companhia de Habitação
do Estado do Pará – COHAB/PA, referente ao Processo de
Certificação de Competência e Concessão de Progressão.
RESOLVE:
1. CONCEDER progressão de Nível J para o Nível L da Faixa III
da Tabela de Salários, carga horária de 8 (oito) horas a Auxiliar
Administrativo RAIMUNDA DA CONCEIÇÃO SANTOS.
2. FAZER vigorar os efeitos da presente Portaria a retroativo a 01
de janeiro de 2012, revogando-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE  E CUMPRA-SE.
Belém, 18 de janeiro de 2012
MARCOS AURÉLIO LOPES DE OLIVEIRA
Diretor Presidente

PORTARIA Nº 023/2012 - PRESI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334005

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO
ESTADO DO PARÁ - COHAB/PA, usando de suas atribuições
legais e estatutárias,
CONSIDERANDO o disposto na Resolução da Diretoria nº
001/2009 de 12.01.2009, que aprovou o Sistema de Cargos,
Remuneração por  competência desta Companhia;
CONSIDERANDO ainda o que dispõe a Resolução de Diretoria
nº 002/2012, que dispõe sobre a Homologação do Processo de
Certificação de Competências e Concessão de Progressão;
CONSIDERANDO ainda o que dispõe a Ata de 502ª Reunião
Ordinária da Diretoria Executiva da Companhia de Habitação
do Estado do Pará – COHAB/PA, referente ao Processo de
Certificação de Competência e Concessão de Progressão.
RESOLVE:
1. CONCEDER progressão de Nível G para o Nível H da Faixa III
da Tabela de Salários, carga horária de 8 (oito) horas ao Auxiliar
Administrativo RUI MORAES DOS SANTOS.
2. FAZER vigorar os efeitos da presente Portaria a retroativo a 01
de janeiro de 2012, revogando-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE  E CUMPRA-SE.
Belém, 18 de janeiro de 2012
MARCOS AURÉLIO LOPES DE OLIVEIRA
Diretor Presidente

PORTARIA Nº 021/2012 - PRESI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334002

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO
ESTADO DO PARÁ - COHAB/PA, usando de suas atribuições
legais e estatutárias,
CONSIDERANDO o disposto na Resolução da Diretoria nº
001/2009 de 12.01.2009, que aprovou o Sistema de Cargos,
Remuneração por  competência desta Companhia;
CONSIDERANDO ainda o que dispõe a Resolução de Diretoria
nº 002/2012, que dispõe sobre a Homologação do Processo de
Certificação de Competências e Concessão de Progressão;

CONSIDERANDO ainda o que dispõe a Ata de 502ª Reunião
Ordinária da Diretoria Executiva da Companhia de Habitação
do Estado do Pará – COHAB/PA, referente ao Processo de
Certificação de Competência e Concessão de Progressão.
RESOLVE:
1. CONCEDER progressão de Nível G para o Nível H da Faixa III
da Tabela de Salários, carga horária de 8 (oito) horas a Auxiliar
Administrativo NÁGILA RODRIGUES COSTA.
2. FAZER vigorar os efeitos da presente Portaria a retroativo a 01
de janeiro de 2012, revogando-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE  E CUMPRA-SE.
Belém, 18 de janeiro de 2012
MARCOS AURÉLIO LOPES DE OLIVEIRA
Diretor Presidente

PORTARIA Nº 024/2012 - PRESI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334010

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO
ESTADO DO PARÁ - COHAB/PA, usando de suas atribuições
legais e estatutárias,
CONSIDERANDO o disposto na Resolução da Diretoria nº
001/2009 de 12.01.2009, que aprovou o Sistema de Cargos,
Remuneração por  competência desta Companhia;
CONSIDERANDO ainda o que dispõe a Resolução de Diretoria
nº 002/2012, que dispõe sobre a Homologação do Processo de
Certificação de Competências e Concessão de Progressão;
CONSIDERANDO ainda o que dispõe a Ata de 502ª Reunião
Ordinária da Diretoria Executiva da Companhia de Habitação
do Estado do Pará – COHAB/PA, referente ao Processo de
Certificação de Competência e Concessão de Progressão.
RESOLVE:
1. CONCEDER progressão do Nível M para o Nível N da Faixa IV
da Tabela de Salários, carga horária de 8 (oito) horas ao Auxiliar
Técnico ANTONIO FERREIRA DA CRUZ.
2. FAZER vigorar os efeitos da presente Portaria a retroativo a 01
de janeiro de 2012, revogando-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE  E CUMPRA-SE.
Belém, 18 de janeiro de 2012
MARCOS AURÉLIO LOPES DE OLIVEIRA
Diretor Presidente

PORTARIA Nº 018/2012 - PRESI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 333971

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO
ESTADO DO PARÁ - COHAB/PA, usando de suas atribuições
legais e estatutárias,
CONSIDERANDO o disposto na Resolução da Diretoria nº
001/2009 de 12.01.2009, que aprovou o Sistema de Cargos,
Remuneração por  competência desta Companhia;
CONSIDERANDO ainda o que dispõe a Resolução de Diretoria
nº 002/2012, que dispõe sobre a Homologação do Processo de
Certificação de Competências e Concessão de Progressão;
CONSIDERANDO ainda o que dispõe a Ata de 502ª Reunião
Ordinária da Diretoria Executiva da Companhia de Habitação
do Estado do Pará – COHAB/PA, referente ao Processo de
Certificação de Competência e Concessão de Progressão.
RESOLVE:
1. CONCEDER progressão de Nível H para o Nível I da Faixa III
da Tabela de Salários, carga horária de 8 (oito) horas ao Auxiliar
Administrativo FRANCISCO RAIMUNDO SALES TAVARES.
2. FAZER vigorar os efeitos da presente Portaria a retroativo a 01
de janeiro de 2012, revogando-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE  E CUMPRA-SE.
Belém, 18 de janeiro de 2012
MARCOS AURÉLIO LOPES DE OLIVEIRA
Diretor Presidente

PORTARIA Nº 048/2012 - PRESI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334309

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO
ESTADO DO PARÁ - COHAB/PA, usando de suas atribuições
legais e estatutárias,
CONSIDERANDO o disposto na Resolução da Diretoria nº
001/2009 de 12.01.2009, que aprovou o Sistema de Cargos,
Remuneração por  competência desta Companhia;
CONSIDERANDO ainda o que dispõe a Resolução de Diretoria
nº 002/2012, que dispõe sobre a Homologação do Processo de
Certificação de Competências e Concessão de Progressão;
CONSIDERANDO ainda o que dispõe a Ata de 502ª Reunião
Ordinária da Diretoria Executiva da Companhia de Habitação
do Estado do Pará – COHAB/PA, referente ao Processo de
Certificação de Competência e Concessão de Progressão.
RESOLVE:
1. CONCEDER progressão do Nível D para o Nível E da Faixa II da
Tabela de Salários, carga horária de 8 (oito) horas ao Motorista
CARLOS MICHIEL DE MOURA FERREIRA.